anexadas ao presente Termo Aditivo, sofreram alteraçóes nas planilhas orçàmentárias,
conforme ouadro resumo descrito:

7'Readequação

. Valor do Contrato: R$ 17,494.435,51 (dezessete milhóes, quatrocentos e noventa e quatÍo mil quatrocentos e

trinta e cinco reais e cinquenta e um centavos).

. Serviços Supnmidos: R$ 170.587,03 (cento e setenta mil quinhentos e oitenta sete Íeais e três centavos).

. Serviços Excedentes: R$ 44.441,94 (quarenta e quatro mil quatrocentos e quarenta e um reals e novenÌa e

quatro centavos),

. Serviços Extras: Não há.

. Valor da obra Apos 7" Planilha de Readequação: R$ 17.368.290,42 (dezessete milhões, trezentos e sessenta

e oito mil duzentos e noventa reais e ouarenta e dois centavos),

- DO VALOR DO ADTTIVO E DO CONTRAÌO APÓS A

3.í As alterações formalizadas no presente termo aditivo resultou em reflexo flnancelro,
após a readequação/alteração da planilha orçamentária, passará de R$ í7.494.435'5í

[...]

3.2 O Valor Global do Contrâto no 13212015, após a 7" readequação/alteração da planilha

orçamentária, passará de R$ 'l7.494.435,51 (dezessete milhões, quatrocentos e noventa
e iuatro mil quatrocentos e trinta e cinco reais e cinquenta e um cêntavos) para R$

'17.368.290,42 (dezessete milhões, trezentos e sêssenta e oito mil duzentos e noventa
reeis e quarenta e dois centavos), totalizando uma supressão de R$ í26.145'09 (cento e

vinte e seis mil cento e quarenta e cinco reais e nove centavos), coníorme planilhas

anexas ao oresente instrumento.

UARTA - DO FUNDAMENTO LEGAL

4,í Integra e complementa o presente instrumento com tOdos os seus informes e despachos
o Ofícios no 0378/2020 - DA/SEIN, que solicita e justifica a elaboração do presente

[...]

anexadas ao presente Termo Aditivo, sofrer-am alterações nas pla.nilhas orçaneÍtárias, conforme quadro resumo descrito:

7' Readeauacòo
. Valor do Contratot R$ 17.494.435,51 (dezessete milhões, quatrocentòs e noventa e quatÍo mil quatrocantos e trinta e cinco reais e

cìnquenta e um cenÌa\os).
. Serviços Suprimidos: R$ 170 587,03 (cento e setenta mil quinhentos e oitenta sete reais e três centavos).
. S€rviços Excedentest R$ 44 441,94 (quarenta e quatro mil quatrocentos e quarcnta e um rcais e noventa e quatro çentavos).
. Serviços Extrasr Não há.

. Valor da obra Após 7' Planilha de Readequaçãor R$ 17.368.290.42 (dezessete milhões, trezentos e scssenta e oito mil duzentos e

[...]

noventa reais e quaÍenta e dois centavos).

DO VALOR DO ADITIVO E DO CONTRATO APÓS A READEQUAçÃO

As aherações formalizades no prescnte Íermo aditivo resultou em refÌexo finançeiro, após a readequação/altçração da planilha

orçamentfuiA passará de R$ 1'1.{94.435,51 (dezessete milhões, quatrocentos e noventa e quatro mil quatrocentos e trinta e cinco reais e

cinquenta e um c€ntavos) paÍa R$ 17.368.290,42 (dezessete milhões, tÌezentos e sessenta e oito mil duzentos e noventa reais e quarentá

e dois centavos).

O Valor Gtobal do ContÌaro Í1" l32l2}l5, após a 7' readequação/alteração da planilha orçaÍncntári4 passará de R$ 17.494.435,51